
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE  
  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°               DEL                 

 

Proposta PDTD  10354  del  17/12/2019 

STRUTTURA PROPONENTE: IGIENE E SANITA’ PUBBLICA – Zona Centro 
Dott.sa Maria Valentina Eugenia Marras 

 

OGGETTO: Collegio Medico per l’accertamento dei requisiti psicofisici minimi per il rilascio e il 
rinnovo dell’autorizzazione al porto di fucile per uso caccia e al porto d’armi per uso 
difesa personale: liquidazione indennità economica ai componenti specialisti. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Meloni Sara  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Maria Valentina 
Eugenia Marras 

 

Il Responsabile 
della struttura 
proponente 

Dott.ssa Maria Valentina 
Eugenia Marras 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

Salute  

SI [x]                         NO [ ]  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [x]  

 
 

107329
Font monospazio
9535               20/12/2019



IL DIRETTORE DELLA SC IGIENE E SANITA’ PUBBLICA – Zona Centro  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 21.02.2018 di nomina della Dott.ssa 

Grazia Cattina, quale Direttore dell’ Area Socio Sanitaria Locale  di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la 
Tutela della Salute; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 197 del 15/11/2019 di nomina della Dott.ssa 

Maria Valentina Eugenia Marras quale Direttore della S.C. Igiene e Sanità Pubblica, afferente al 
Dipartimento di Prevenzione Zona Centro; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con Deliberazione D.G. n. 1409 del 18/09/2009 è stata istituito presso l’Azienda 
Sanitaria di Nuoro il Collegio Medico deputato all’esame dei ricorsi avversi il giudizio di non 
idoneità al rilascio o rinnovo dell’autorizzazione al porto d’armi espresso dal Dirigente Medico 
monocratico 

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 1380 del 20/09/2013 di autorizzazione all’integrazione del 
Collegio Medico con figure medico-specialistiche; 

RICHIAMATA inoltre la Deliberazione D.G. n. 1538 del 04/12/2014 di revoca e sostituzione dei 
componenti del Collegio sunnominato; 

CONSIDERATO che la Deliberazione n. 1380 sopra richiamata stabilisce in € 60,00 per ogni 
caso esaminato l’indennità economica a titolo omnicomprensivo in favore del Dirigente Medico 
designato; 

PRESO ATTO che nel periodo Gennaio/Marzo 2019 sono state effettuate n. 2 sedute del 
Collegio Medico e sono stati sottoposti a visita n. 2 pazienti; 

ACQUISITO il riepilogo redatto, verificato e sottoscritto dal Segretario e dal Presidente della 
Commissione in oggetto, riferito all’attività svolta dagli Dirigenti Medici specialisti chiamati ad 
integrare il Collegio Medico in oggetto; riepilogo che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per la collaborazione svolta, gli specialisti chiamati ad integrare il Collegio in 
oggetto come da Deliberazione D.G. n. 1380 del 20/09/2013 per un importo complessivo di                      
€ 120,00 (centoventi/00) 

2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 120,00 
(centoventi/00), verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019 e verrà finanziato come di 
seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

IVA INCLUSA 

DIPREC 1 

A510010605 
Spese per altre 

commissioni o 

comitati 

DPC020129 

COSTI COMUNI IGIENE E 

SANITA’ PUBBLICA AZIENDALE 

€ 120,00 



3) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento Risorse Economiche e Finanziarie - 
SC Gestione finanziaria – ciclo passivo ASSL Nuoro, al Dipartimento Risorse Umane SC 
Trattamento Giuridico Economico Nuoro per gli adempimenti di competenza ed al Servizio 
Giuridico-Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ Azienda per la 
Tutela della Salute – ATS Sardegna. 

 

IL DIRETTORE DELLE SC IGIENE E SANITA’ PUBBLICA – Zona Centro 

Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) riepilogo attività svolta Collegio Medico rilascio/rinnovo porto d’armi I° trimestre 2019 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ Azienda per la Tutela della Salute-ATS Sardegna dal  ___/ ___/ ____al ___/___/____ 

 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti             

Amministrativi ATS  

 
IL DELEGATO 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

107329
Font monospazio
20    12   2019     04   01  2020


		2019-12-20T08:34:39+0100
	MELONI SARA


		2019-12-20T09:14:43+0100
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2019-12-20T09:15:15+0100
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2019-12-20T09:42:58+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




